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کارنــــامه 
2ساله

 رئیس جمهور در سومین نشست  خبری خود عملکرد دولت  سیزدهم را 
در حوزه های مختلف تشریح کرد
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خبرنــگار المیادیــن: مــن در افتتــاح فــاز 
۱۱ پــارس جنوبــی حضــور داشــتم؛ بــه 
 عنــوان یــک خارجی مبهــوت شــدم؛ این

 تحریــم هــای آمریکایی پس کجاســت؟ 
ایشان مبهوت شدند اما ۶ روزنامه  داخلی 
بــه دلیــل نبــود آزادی بیــان!! در حــد یک 
کلمه هم به موضوع نپرداختند . اولویت 

شان چیه؟ باز به غیرت این خارجی!

 
 FATF ۶ کار مهمی که رئیسی بدون برجام و
انجام داد ولــی روحانــی آنها را مشــروط به 

توافق هسته ای یا FATF می کرد:
۱. افتتــاح فــاز ۱۱ پــارس جنوبــی پــس از 

20 سال
2. ورود ۶0 هواپیمای جدید

۳. عضویت در شانگهای
۴. عضویت در بریکس

۵. آزادسازی تمام پول های بلوکه شده ایران
۶. وارد کردن واکسن

 
یکی از تجربیــات موفق دولت ســیزدهم 
دســتیابی بــه کارآمدی هــای #اقتصــاد_

مقاومتی است. یکی از این دستاوردها با 
تغییر رویکرد در خط مشی گذاری مشاغل 
خانگــی رخ داد .طی این دوســال بیش از 
۱۶0 هزار کسب و کار خانگی ایجاد شدکه 
نسبت به دولت های قبل رشدی بی سابقه 
داشــته اســت.بااین نقشــه راه می تــوان 

اقتصادرا مردمی کرد.#وعده_وفا

خبرسازان

تیتر خبر

تغییر رویه در برخورد با انتقاد و منتقدان
احســان صالحی، دبیر شورای اطلاع رسانی 
دولــت در توییتی درباره نشســت خبری 
دیروز )سه شــنبه( رئیس جمهــور گفت: 
رئیس جمهوری در نشست خبری از تریبون 

عمومی برای تزریق آرامش اســتفاده کرد و 
برخلاف گذشته که از تریبون ها برای پنجه 

کشیدن به صورت منتقدان استفاده می شــد، انتقاد و منتقد را 
محترم شمرد و التهاب را متوجه جبهه دشمن دانست. / فارس

صرف حزب اللهی بودن، ملاک جذب نیست
ســازمان  رئیــس  لطفــی،  میثــم 
اداری واســتخدامی با بیــان اینکه دولت 
به دنبــال جــذب نیروهایــی اســت که 
متخصص، توانمند و ماهر باشــند، گفت: 
اینطور نباشــد که فردی با صرف برچسب 

حزب اللهی بودن، با مدرک بی ربط و با معدل۱۴ جذب دستگاه 
دولتی شود. . / ایسنا

محرومیت وزیر سابق از اقامت موقت در کانادا
مارک میلر، وزیر مهاجرت کانادا اعلام کرد 
حسن قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت 
پیشین در دولت روحانی که بنابر برخی 
گزارش ها، اخیرا در کانــاد بود، به مدت 
3سال از دریافت اقامت موقت این کشور 

محروم شده است./ تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  احمد وحیدی، وزیر کشور در جریان ســفر به بغداد، با 
عبدالامیر الشــمری، همتای عراقی خــود درباره آخرین 

وضعیت تردد زائران اربعین بحث و تبادل نظر کرد.
 محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 
توسعه اعلام کرد گزارش برنامه هفتم توسعه ۱۹شهریورماه 

در دستورکار صحن قرار می گیرد.
  روزنامــه ســوری »الوطــن« از ســفر حســین 
 امیرعبداللهیان، وزیــر امورخارجه ایران به ســوریه خبر

داد.
  باســم العوادی، ســخنگوی دولت عراق اعــلام  کرد که  

کشورش توافق امنیتی با ایران را عملی کرده است.
 حسن درویشیان، رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور 
گفت: برآورد می شود تا ۲برابر مالیات اخذ شده، فرارمالیاتی 

در کشور وجود دارد.
 بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی اعلام کرد 
5دستاورد هسته ای ایران مهرماه طی نمایشگاهی در وین 

به نمایش درمی آید.
 عبدالناصــر درخشــان، رئیس گروه دوســتی پارلمانی 
ایــران و هنــد، عضویــت ایــران در گــروه »بریکس« را 
 زمینه ساز توجه بیشــتر هندی ها به توســعه بندر چابهار

 دانست.
  سکینه  ســادات پاد، دســتیار رئیس جمهور در پیگیری 
حقــوق و آزادی های اجتماعــی از اســاتید مدعی اخراج 

خواست مدارک خود را برای وی ارسال کنند.

تا انتخابات

7راهبرد انتخاباتی برای 
اسفندماه

محمدتقی شاهچراغی، رئیس ستاد انتخابات کشور 
راهبردهــای انتخاباتی دولت ســیزدهم به منظور 
برگزاری هرچه باشکوه تر انتخابات اسفندماه۱۴0۲را 
تشــریح کرد؛ راهبردهایی که مهم ترین آنها را در 

ادامه می خوانید.
برگــزاری انتخابات یک امانت در دســت 

برگزار کنندگان و بــه فرموده رهبرمعظم 1
انقلاب، »حق الناس« است.

به اصل وحدت و همبستگی ملی باید توجه 
 شــود و درایــن زمینــه هم افزایــی 2

میان دستگاهی ضروری است.
همه فرایندهای انتخابات متناسب با قانون 

و تقویم انتخابات اجرایی خواهند شد.3
تحقق ۴اصــل »امنیت«، »مشــارکت«، 

»ســلامت« و »رقابــت« در انتخابــات 4
۱۴0۲ضروری است.

 انتظار از رسانه ها این است که در شرایط 
کنونــی، منافع ملی و آینده کشــور را در 5

اولویت خود قرار دهند.
 بــرای بالابردن اســتانداردهای برگزاری 

انتخابات حد و مرز نمی شناسیم.6
 همه کنش گران اعم از دستگاه ها، نهادها، 

احزاب و رسانه ها باید از منظر منافع ملی و 7
اولویت دادن به مشــارکت فعال، به انتخابات ورود 

کنند.

اعتراف آمریکایی ها به شکست دربرابر ایران 
روزنامــه آمریکایــی نیویورک تایمــز در تازه تریــن گــزارش خــود درباره روابــط ایــران و آمریــکا، به شکســت راهبرد 
»منزوی سازی ایران« که ازسوی واشنگتن پیگیری می شود، اعتراف کرد. کارشناسان این روزنامه تصریح کرده اند 

موفقیت های ایران در سیاست خارجی، واشنگتن را در مذاکرات برجامی به چالش می کشد.

ارتقای امنیت مرزی طی 2سال گذشته
تلاش برای تامین امنیت مرزها ازجمله دستورکارهای دولت سیزدهم بوده که کمتر موردتوجه رسانه ها قرارگرفته است. 
این درحالی است که طی 2سال گذشته بیش از ۳20میلیاردتومان به منظور تقویت زیرساخت های امنیت مرزی صرف 

شده است. امضای اسناد همکاری با دولت های همسایه دراین زمینه هم از اقدا م های انجام شده است.

برخی از رســانه های اصــلاح طلب ترجیــح دادند 
نسبت به خبر  افتتاح فاز11 پارس جنوبی سکوت 

کنند.

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 امیرحسین ثابتی
Sabeti@

@azita_hemmatian

احترام جایگزین تحقیر شد
  بررسی تفاوت های موجود در خدمت رسانی به زائران اربعین 

در دولت سیزدهم در حوزه های چهارگانه

آخرین آمارها نشان می دهد تاکنون بیش از 2میلیون 
 و700هزار نفر برای حضور در راهپیمایی باشکوه اربعین 
در سامانه »سماح« ثبت نام کرده اند؛ آماری کم نظیر که 
بیش  از هر چیز از ثمربخشی اقدام های انجام شده طی 
یکی، دو سال اخیر با هدف تسهیل سفر زائران حکایت 
دارد.امروز در شرایطی تردد زائران از مبادی خروجی 
کشور به  سوی عتبات  عالیات در کشور عراق با وضعیت 
مطلوبی در جریان اســت که نباید فراموش کرد در 
گذشته ای نه چندان دور، انتقادهای زیادی به کیفیت 
خدمت رسانی دستگاه های دولتی به زائران اربعین وارد 

بود. از کمبودهای محسوس در حوزه حمل ونقل گرفته 
تا تامین ارز مورد نیاز و صدور گذرنامه و ....

 بررســی های میدانی نشــان می دهد با تمهیدات 
اندیشیده شده از ســوی دولت و پای کار آمدن همه 
دســتگاه ها و نهادهای دولتی و حاکمیتی، شــاهد 
افزایش رضایت زائران از خدمات ارائه هستیم.درچنین 
شرایطی اگر چه کیفیت خدمات رسانی به زائران اربعین 
حسینی همچنان با وضعیت مطلوب، فاصله دارد، اما 
تفاوت های معنادار ایجاد شده در نحوه خدمت رسانی، 
نشــان دهنده بهره گیری از همه ظرفیت های موجود 
دراین حوزه از سوی دولت اســت؛ موضوعی که در 
گذشته انتقادهای بسیاری را متوجه مسئولان دولتی 

می کرد.

تشکیل صف های طولانی برای تامین ارز زیارتی، یکی 
از مهم تریــن چالش های پیش روی زائــران اربعین در 

سال های گذشته بود.
موعد راهپیمایی اربعین ســال۱3۹7بود که انتشــار 
تصاویر مربوط به صف های طولانی دریافت ارز از سوی 
زائران، بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشت و انتقادهای 
گســترده ای را متوجه مســئولان دولتی کرد. کیفیت 
خدمات رســانی ارزی به زائران در عــراق آنقدر پایین 
بود که کار به عرضه ارز در یک خانه خرابه رسیده بود؛ 
اقدامی از سوی بانک  مرکزی دولت دوازدهم که انتشار 

عکس های آن بازتاب گسترده ای داشت.
 در ایران نیز وضعیت چندان مطلوب نبود و تشــکیل 
صف های طولانی در مقابل صرافی ها در تهران و دیگر 

شهرهای کشــور، زائران را با دردسرهای زیادی مواجه 
کرده بود. در سال جاری اما به اذعان بسیاری از زائران، 
وضعیت به  شکل ملموسی بهبود پیدا کرده  و با تمهیدات 
بانک  مرکزی، دیگر خبری از صف های طولانی و معطلی 
زیاد زائران نیست. اکنون دیگر زائران در داخل کشور و 
بدون معطلی در شــعب بانک ها، ارز دریافت می کنند. 
از سوی دیگر عرضه ارز مورد نیاز زائران به دینار با نرخ 
دولتی، سبب کاهش تقاضا و کاهشی شدن نرخ دینار در 
بازار شد. رفع مشکلات شرکت های پرداخت یار در حوزه 
تامین ارز، تســهیل پرداخت ها با ثبت نام در »سماح«، 
افزایش قابل توجه شــعبه های عرضه ارز و کوتاه کردن 
دست دلالان از مهم ترین اقدام های انجام شده در زمینه 

تامین ارز مورد نیاز زائران بوده است.

مشکلات پیش روی زائران اربعین برای دریافت گذرنامه زیارتی، 
از دیگر چالش هایی بود که در ســال های گذشته سبب خستگی 
و کلافگی زائران می شــد. تشــکیل صف های طولانی در مقابل 
اداره گذرنامه سبب شده بود از مدت ها قبل از سفر، زائران مجبور 
شوند ســاعت های زیادی را در صف های طولانی صرف کنند تا 
بلکه درنهایت با دردسرهای فراوان بتوانند گذرنامه خود را دریافت 
کنند.علاوه  بر این ایجاد مشکلاتی برای زائران در مبادی خروجی 
کشــور نیز بخش دیگری از چالش های پیش روی زائران بود که 
بخش مهمی از آن، به دلیل ناهماهنگی  طرف عراقی بود؛ موضوعی 
که نشــان می داد مقام های مســئول ایرانی در انجام رایزنی های 
راهگشا، به ویژه در سطوح سیاســی و دیپلماتیک با طرف عراقی 

موفق نبوده اند.
بررسی های میدانی انجام شده در روزهای اخیر اما نشان می دهد 
مشــکلات زائران اربعین در این زمینه تاحدود زیادی رفع شده 
 است.امسال با تمهیدات اندیشیده شده، زائرانی که اعتبار 5ساله 
گذرنامه شان به پایان رسیده ، صرفا با چسباندن برچسب در کمترین 
زمان ممکن و بدون صرف هزینه، موفق به اخذ مجوز خروج از کشور 
می شوند. تدارک370 مرکز برای دریافت مدارک و ثبت نام گذرنامه 
زیارتی در سراسر کشور نیز از دیگر تمهیدات اندیشیده شده  است؛ 
به عنوان مثال در حاشیه رویداد »محرم شهر« میدان آزادی تهران 
این موضوع انجام و از ساعت ۱۹تا پاسی از شب، مدارک متقاضیان 

دریافت و پس از چاپ، به در منازل آنان ارسال می شود.

تمدید گذرنامه در کوتاه ترین زمانصف های ارز برچیده شدند 12

امسال برای نخســتین  بار بود که دولت تدابیر ویژه ای 
برای پرداخت وام سفر به زائران اربعین اندیشیده بود.

 اعطای تســهیلات بانکی به زائران اربعین در ابتدا با 
شــبهه های شــرعی درباره »ربوی« بودن آن مواجه 
شــد، اما در ادامه با وجود اعلام شــورای  فقهی بانک 
مرکزی مبنی بر اینکه تســهیلات اربعیــن در قالب 
»عقد مرابحه« بوده و اساساً هیچ شــبهه ای مبنی بر 

پرداخت این تســهیلات در قالب قرض به شرط قرض 
و ربا وجود ندارد، امــا در آخرین روزهای مردادماه بود 
که رئیس جمهور در نشست هیأت  دولت دستور داد وام 
اربعین به صورت قرض الحسنه به زائران پرداخت شود. 
به  دنبال دســتور رئیســی، بانک ملی در اطلاعیه ای، 
اعلام کرد تسهیلات طرح زائران اربعین در این بانک به 

 صورت قرض الحسنه پرداخت می شود.

کمبودهای زیرســاختی در حوزه حمل ونقل از دیگر چالش هایی 
بود که در سال های گذشته برای زائران اربعین مشکلات بسیاری 
ایجاد و سختی سفر را برای آنان دوچندان می کرد. از کمبود وسایل 
حمل ونقل برای انتقال زائران از شهرهای مختلف کشور به مبادی 
خروجی گرفته تا ظرفیت کم پارکینگ ها در شهرهای مرزی و نبود 
وسایل حمل ونقل در کشور عراق، سبب شده بود زائران با چالش های 
فراوانی درمسیر مواجه شوند.در سال  جاری اما دولت  همه امکانات 
موجود را برای رفع مشــکلات حمل ونقلی بســیج کرده است و 
برای تســهیل در حمل ونقل زائران در دوسوی مرز تدابیر ویژه ای 
اندیشیده شده  است. از سوی دیگر مسئولان، تدابیری اندیشیده اند 

که هزینه های حمل ونقل نیز بــرای زائران کاهش یابد. همچنین 
بسیج امکانات راهداری در استان های پذیرای زائران، بخش دیگری 
از اقدام های انجام شده در این حوزه بوده  است. در بخش حمل ونقل 
هوایی نیز برنامه ریزی قابل توجهی انجام شده  و به  گفته مسئولان، 
حدود هزار پرواز از ایــران به عراق طراحی شــده   و ظرفیت های 
فرودگاهی عراق نیز پای کار آورده شده  است. تامین 7هزار دستگاه 
 اتوبوس برای جابجایی زائران و ایجاد امــکان انتقال ریلی روزانه 
هزار و۸00 زائر به خاک عراق، از دیگر اقدام های انجام شده در این 
بخش بوده  است؛ اقدام هایی که کیفیت خدمت رسانی به زائران را 

به مراتب مطلوب تر از سال های گذشته کرده  است.

اعطای وام قرض الحسنه به زائران
تمهیدات گسترده برای حمل ونقل زائران
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گشت ارشاد مسئولان فعال است
راه اندازی گشت ارشاد برای مسئولان یکی از وعده های دولت سیزدهم بوده که محقق شده است. برهمین اساس 
هم بود که احمد صالحی، رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری اعلام کرد مدیرانی که در برقراری ارتباط 

با مردم ناکارآمد باشند، شناسایی و درصورت عدم اصلاح، جابه جا می شوند.

صف طولانی متقاضیان صنایع دفاعی ایران
دستاوردهای دفاعی ایران در سال های اخیر، جمهوری اسلامی را به یکی از سرآمدان این حوزه تبدیل کرده است. 
سردار محمدرضا نقدی، معاون هماهنگ کننده سپاه با بیان اینکه امروز به کشوری تبدیل شده ایم که موشک های 

پیشرفته و ماهواره بر می سازد، اعلام کرد :کشورهای زیادی خریدار دستاوردهای صنایع دفاعی ایران هستند.

نشست  خبری ســیدابراهیم رئیسی، رئیس دولت 
سیزدهم به مناسبت هفته دولت، دیروز 7شهریورماه، 
با حضور خبرنگاران و رسانه های داخلی و خارجی 
برگزار شــد. رئیسی در ســومین نشست  خود با 
نمایندگان رسانه ها، بعد از ارائه گزارشی از عملکرد 
2ساله دولت، به پرســش های خبرنگاران درباره 

موضوع های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و سیاست 
 خارجی پاســخ داد.تشــریح راهبرد دشمنان در
 2 سال اخیر برای سرنگونی نظام و شکست مفتضحانه 
آنان در آخر کار، تشریح دستاوردهای بین المللی و 
منطقه ای، ارائه توضیحات درباره سفرهای استانی، 
تلاش دولت برای ایجاد و حفظ آرامش در دانشگاه 
و ارائه توضیحات درباره اقدام های اجتماعی دولت 
ســیزدهم، از مهم ترین محورهای مطرح شده در 
نشست خبری رئیس جمهور بود. در ادامه به مهم ترین 

محورهای ذکر شده اشاره خواهیم کرد.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه نگار

2راهبرد 
شکست خورده 
دشمنان 

عده ای باور نداشتند دولت بتواند وضعیت ابتدایی سال1400 را مدیریت کند، اما با تغییر گفتمانی 
که در دولت سیزدهم مبتنی بر بازگشت به مردم و با مردم بودن و تکیه بر ظرفیت های داخلی 
صورت گرفت، با مشارکت مردم توانستیم شرایط را در مدت کوتاهی تغییر دهیم. در این مدت 
دشمنان نیز 2راهبرد منزوی کردن ایران اسلامی در جهان و مأیوس کردن مردم در داخل کشور 

را دنبال کردند، اما در هر دو زمینه شکست خوردند. در بعد منزوی کردن ایران، ما از ابتدا اعلام 
کردیم پرونده هسته ای تنها موضوع تعاملات بین المللی جمهوری  اسلامی نیست و به آن صرفا 
به عنوان یکی از زمینه های تعامل خارجی نگاه می کنیم. وقتی دشمن دید اغتشاشات با کمک و 

حضور مردم در صحنه ناکام ماند، بلافاصله پیام داد می خواهیم به میز مذاکره بازگردیم.

رئیس جمهور در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه جوان درباره سانسور و نقد اقدام های چشمگیر ۲ساله دولت توسط برخی رسانه ها 
گفت: نقد اگر همراه با رعایت انصاف باشد، بسیار خوب است. ممکن است دولت در بخش هایی هم دچار مشکل باشد، اما باید آنچه 
دولت تحویل گرفته و آنچه طی این مدت انجام داده را در کنار یکدیگر دید. نقطه اشتراک همه مردم و گروه هایی که دل در گرو نظام 
و کشور دارند، منافع  ملی است. باید به خاطر اقدامات انجام شده با کمک مردم شکرگزار بود و درعین حال به بیان نقص ها نیز پرداخت.

منافع ملی؛ نقطه اشتراک همه  مردم

 رئیسی در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه شرق درباره رویکرد دولت نسبت به فضای ملتهب جامعه، ناکارآمدی برخی مدیران 
و وعده های داده شده در انتخابات نظیر پل ساختن به جای دیوار کشیدن در جامعه گفت: ما معتقد به وجود التهاب در جامعه 
نیستیم، بلکه وضعیت دشمنان را بسیار ملتهب می بینیم. در جامعه ما اختلاف نظر وجود دارد، اما معنای آن »التهاب« نیست 
و وجود دوقطبی ها از القائات دشمنان است. همه کسانی که دغدغه کشور را دارند و عموم جریاناتی که درون نظام تعریف 

می شوند، بر تقویت اشتراکات موجود در جامعه تأکید دارند.

وجود دوقطبی؛ القای دشمن

رئیسی در پاســخ به ســؤال خبرنگار خبرآنلاین درخصوص احیای برجام با اشــاره به اینکه در متن ارائه شده ایران برای 
برجام خواسته های به حق ملت مطرح شده، بیان کرد: این آمریکا و اروپا بودند که به تعهدهای خود عمل نکردند، اما ایران 
به طورکامل به تعهدهای خود پایبند بود. آژانس بین المللی انرژی اتمی ۱5بار اعلام کرد برنامه هسته ای ایران انحرافی ندارد، 
اما کشورهای غربی می خواهند از موضوع هسته ای استفاده سیاسی کنند تا به کشــور مستقلی مانند ایران فشار بیاورند. 
درهرصورت ما میز مذاکره را ترک نکردیم که بهانه دست دشــمن ندهیم، اما آنها به تصور اینکه در اغتشاشات می توانند 

دستاوردی داشته باشند، میز مذاکره را ترک کردند و اکنون برگشته اند.

استفاده سیاسی دشمنان از برنامه هسته ای

رئیس دولت سیزدهم در پاسخ به سؤال خبرنگار راشــاتودی مبنی بر اینکه به عقیده برخی، نقش ائتلاف هایی مانند بریکس و 
شانگهای در کمک به اقتصاد ایران بسیار کمرنگ است و تنها راه گشایش در اقتصاد ایران، رابطه با کشورهای غربی است، با بیان 
اینکه ما هیچ گاه میز مذاکره برای رفع تحریم را ترک نکردیم، عنوان کرد: طرف های غربی که میز مذاکره را ترک کردند امروز 
پشیمانند و برای بازگشت به میز مذاکره پیغام می فرستند. درعین حال ما در کنار این پرونده، پرونده های متعدد دیگری ازجمله 
عضویت در ائتلاف های منطقه ای و فرامنطقه ای را دنبال کردیم. با توجه به ظرفیت بسیار بالای جمهوری اسلامی ایران، ارتباط 

با زیرساخت های کشورهای عضو شانگهای و قاره آسیا برای ما بسیار حائز اهمیت است.

میز مذاکره را ترک نکردیم

رئیس جمهور در پاسخ به سؤال خبرگزاری فارس درباره برخی رفتارهای مجرمانه در دانشگاه ها از سوی بعضي استادان و برنامه 
دولت برای حفظ محیط علمی دانشگاه ها گفت: حفظ آرامش در محیط علمی دانشــگاه ها در گرو رفتار مسئولان، استادان و 
دانشجویان دانشگاه هاست. نشاط علمی دانشگاه ها نباید دچار مشکل شود، برگزاری کرسی های آزاداندیشی همواره مورد تأکید 
دولت بوده و دولتمردان به تأسی از مقام  معظم  رهبری ارتباط با دانشجویان و محیط های دانشگاهی را مورد توجه قرار می دهند و 
این روش را دنبال خواهند کرد. درعین حال باید مراقبت کرد محیط علم افزایی و معرفت افزایی دانشگاه ها به محیط های دیگری 

تبدیل نشود و برخی افرادی که دچار غفلت شده اند نیز باید حتما آگاه شوند.

حفظ آرامش در دانشگاه ها

رئیسی در پاسخ به سؤال خبرنگار ایرنا درباره اهتمام دولت به انجام سفرهای استانی عنوان  کرد: با وجود برخی انتقادها، رویکرد 
من از ابتدای آغاز به  کار دولت، ۶روز کار ملی و یک روز کار استانی بوده  است. معتقدم حضور در استان ها، دیدن مسائل از نزدیک 
و شنیدن سخنان مردم، کمک شایانی به حل مسائل خواهد کرد. حضور در استان و دیدن نقص ها، سبب برانگیختن انگیزه برای 

رفع آن خواهد شد. از این منظر سفرهای استانی برای دولت در جهت رفع مشکلات استان های کشور بسیار مفید بوده  است.

۶ روز کار ملی، یک روز کار استانی 

پایان تأثیر دلار بر سفره مردم
پاسخ رئیس جمهور به سؤال همشهری

رئیسی در پاسخ به سؤال خبرنگارهمشهری که پرسید» شما 
تاکنون در ۱0اجلاس بین المللی شرکت کرده اید که در سطح 
کلان قطعا آثار و برکات فراوانی دارد، ولی چه زمانی می توانیم 
آثار این حضور را در سفره مردم ببینیم؟« گفت: این سؤال همه 
افرادی است که دغدغه مند هستند. اقداماتی که دولت می کند، 
همه در جهت این است که در معیشت مردم تأثیرگذار باشند؛ 
به عنوان مثال افزایش تولید، تجارت خارجی و صادرات نفتی 
و غیرنفتی، همه در زندگی مردم مؤثر هســتند. شاخص های 
اقتصادی ما در ارتباط با تولید، اقتصاد و رشد اقتصادی می توانند 
در زندگی مردم مؤثر باشند. بالاخره وقتی که ما بتوانیم اقداماتی 
نســبت به آزاد کردن پول های مسدود شده داشته باشیم، این 
پول ها می تواند تبدیل به نهاده های دامی شود و دام و طیور از 
این نهاده ها بهره مند شــوند و زودتر به بازار بیایند و همین، بر 
قیمت ها و بر تسهیل دسترسی مردم به کالاهای مورد نیازشان 
حتما تأثیرگذار است. اســاس تحریم ها این است که مردم در 
سفره ها یشان دچار مشکل شــوند. تمام اقدامات اقتصادی ای 

که دولت انجام می دهد برای این است که زندگی مردم تسهیل 
شود. با تحریم ها دنبال این هستند که این فرایند پیوسته دچار 
مشــکل شــود؛ یعنی پول و از آن طرف نهاده های دامی دچار 
مشکل شوند و کالاهای اساسی مشکل پیدا کنند. تمام تلاش ما 
این است که این مشکلات به هیچ عنوان در زندگی مردم تأثیر 
نگذارد و اگر جایی اثر می گذارد، سریعا از تأثیر آنها کاسته شود. 
افزایش تولید، رشد اقتصادی، رشد ذخایر بانک مرکزی و همه 
اقدامات اقتصادی در جهت معیشت مردم است، منتهی آنچه 
مستقیم مربوط به کالاهای پروتئینی یا محصولات لبنی است، 
دولت به طور خاص برای اینها برنامــه دارد که از دلاریزه بودن 
خارج شان کند. این اشتباهی بوده که انجام شده؛ یعنی به نحوی 
سفره مردم بند به دلار بوده اســت. ما دنبال این بودیم که این 
بند را قطع کنیم؛ به نحوی که قیمت ارزهای مختلف تأثیری بر 
سفره مردم نداشته باشد. این نیاز به کار و تلاش دارد که دولت 
آغاز کرده است و به نتیجه خواهیم رساند تا مردم بیش از پیش 

نسبت به معیشت شان احساس آرامش کنند.

یادداشت

 افزایش رضایت زائران اربعین 
از خدمت رسانی مسئولان

ادامه از  انجــام هماهنگی هــای سیاســی_ 
دیپلماتیک با طرف عراقی را می توان از صفحه اول

مهم ترین نقاط قوت در زمینه تردد زائران ارزیابی کرد. امسال 
مقام های ایرانی رایزنی های مناسبی با همتایان عراقی خود در 
زمینه ارتقای خدمت رسانی به زائران اربعین داشتند که تأثیر 
آن را در سرعت بخشــی به تردد زائران و کاهش محسوس 
معطلی آنان در مرزها می توان مشــاهده کرد. در سال های 
گذشته کنترل رایانه ای گذرنامه ها از سوی طرف عراقی و قطع 
مکرر سامانه ها، مشکلات بسیاری برای زائران ایجاد می کرد، 
اما امسال با هماهنگی های انجام شده، طرف عراقی گذرنامه ها 
را پس  از کنترل از ســوی طرف ایرانی، فقــط مهر می زند؛ 

موضوعی که سرعت تردد زائران را افزایش داده  است.

  انتقال زائران از شهرهای مختلف به مبادی مرزی کشور 
از مواردی بوده که همچنان با مشکلاتی مواجه است. در این 
زمینه با وجود همه اقدام ها و فعالیت های انجام شده، همچنان 
شاهد ضعف هایی هستیم که باید اطلاع رسانی های لازم در 

خصوص آن از سوی مقام های مربوط انجام شود.

ادامه از 
صفحه اول

اربعین؛ حج بزرگ
آن دیگــری با افتخــار واکس 
می زند کفش های گرد و خاک 
گرفته زوار را و در این میان دختر فلج هم که ظاهرا 
کاری نتوانسته انجام دهد، جعبه دستمال کاغذی 
بر دســت گرفته و روی ویلچرش نشسته و تعارف 
می کند و هر زائری که بــه قصد گرفتن عرق جبین 
آن را بر می دارد، لبخند رضایت و خوشحالی می زند 

که »حسین! من هم آمده ام«.
و چه شکوهمند است آنان که با دست خالی آمده اند، 
هیچ ندارند در دست جز دستش! که چشم ها همه در 

کربلا به دســتان عباس)ع( بود. آنان که دستانشان 
را برای خدمت آورده اند مشــت و مــال می دهند، 
این مشت و مال  چی ها که در بین شــان جوانان و 
حتی کودکان هم هستند که پا و کمر زائران خسته 
از پیاده روی را مشــت و مال می دهنــد، آنهایی که 
می گویند ما هم هســتیم هرچند دســتمان خالی 
اســت. زینب)س( از بیت الله که خارج شد سفرش 
آغاز شد و تا اربعین که به کربلا بازگشت در سفر بود، 
سفری که جز با صبر » مَا رَایَتُ الِّا جَمیلًا« نمی شود.

سفر اربعین سفر صبر اســت، در طول مسیر رفت و 
برگشت و لحظه به لحظه آن باید صبر کرد، باید رسم 

همدردی به جا آورد.
در خــوردن، در حرکت، در آشــامیدن، در تحویل 

دادن و تحویل گرفتن کفش هــا، در صف حمام، در 
طول مســیر پیاده روی، در مســیر عبور از مرز و... 
همه جا باید صبر کرد، قبل از سفر باید تمرین صبر 
را شــروع کرد و از اندوخته صبر در این سفر، در کل 
عمر بهره برد. »فَاصبِر صَبراً جَمیلًا« مقدمه »مَا رَایَتُ 

الِاّ جَمیلًا« است.
حسین)ع( که قبل از احرام از حرم خارج شد و عزم 
کربلا کرد، همه خانواده را با خود برد، او از بنی هاشم 
و صحابی گرفته تــا خواهر و همســر و فرزند را نیز 
با خود برد، حتی علی اصغر)ع( نیز در این ســفر نه  
نقش آفرینی بلکه میدان داری کــرد و هنوز نیز در 
نخستین جمعه هر محرم »هَل مِن مُبارِز« می طلبد 
و اگر در این ســفر فقط مردان مبارز حضور داشتند 

»کربلا در کربلا می ماند«. حج داســتان استطاعت 
است و یکی از شروط حضور در آن بلوغ است، کسی 
سنگ بر شیطان می زند که پای در تکلیف گذاشته 
باشــد وگرنه بی تکلیف حرجی نیســت و شیطان 
دستاوردی ندارد.اما اینجا کربلاست و این سفر عشق 
است و نمی توان تنها به این وادی پا نهاد، درست است 
که سفر صبر است و مشقت دارد اما صبر هم مراحلی 
دارد و کمال درجاتــی. از تهران که ســوار اتوبوس 
می شوی، صدای گریه بچه ها را می شنوی، بچه هایی 
که  از شیرخواره و چندماهه تا چندساله هستند، در 
این سفر زن و مرد، دختر و پسر، پیر و جوان، متاهل 
و مجرد، کارمند و بیکار، مدیر و خدمتکار، دانشجو و 
بیسواد، خلاصه از همه قشری آمده اند. در این حج 

بزرگ هرچند بخش زیادی از مسیر را بخش عظیمی 
از زائران پیاده طی می کنند، اما سیستم حمل ونقل 
بسیار مهم است و پیچیدگی خاص خود را دارد که 
این پیچیدگــی یک کلید ســاده دارد و آن مردمی 
بودن آن است، این مردمی بودن پاسخ همه سؤالات 
و ابهامات در حج اربعینی اســت، مگر ســاده است 
جابه جایی در این حج عظیم و انبوه بدون زیرساخت، 
اصلا عرب ها مشهورند به مهمان نوازی و حاتم طائی 
زبانزد مهمان دوســتی  اســت.در طول سفر با همه 
ناملایمات هیچ احساس گلایه و ناراحتی ای در چهره 
کسی وجود ندارد و بالعکس عموما بر لب ها لبخند 
رضایت موج می زند در همه مســیر کــه »رَضِی الله 

عَنهُم وَ رَضُوا عَنه«. 
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